

## FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO / MATERIA PRIMA

- Nutella

### DATOS DEL PRODUCTO

#### DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO:

Crema de avellanas

**INGREDIENTES:** azúcar, aceite vegetal, avellanas (13%), cacao desgrasado (7,4%), leche desnatada en polvo (6,6%), suero lácteo en polvo, emulgentes: lecitinas (soja), vainilla.

**DISTRIBUIDOR:** FERRERO IBERICA, S.A., P.I. Mas Blau, 08820 El prat de Llobregat, España.



Ingredientes y otras sustancias que pueden causar intolerancias y/o alergias alimentarias	Presente en el producto suministrado según su receta / composición.		Posiblemente presente en el producto acabado sin intención (trazas).		Procedencia: especificar el origen del ingrediente y/o de las trazas causantes de intolerancias y alergias.
	SI	NO	SI	NO*	
Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. <b>IMPORTANTE</b> NO* significa <20 ppm de gluten.		X		X	X
Crustáceos y productos a base de crustáceos.		X		X	X
Huevos y productos a base de huevos.		X		X	X
Pescado y productos a base de pescado.		X		X	X
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.		X		X	X
Soja y productos a base de soja.	X		-	-	LECITINA DE SOJA
Leche y sus derivados (incluida la lactosa).	X		-	-	LECHE EN POLVO
Frutos secos, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces pacanas, nueces de Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	X		-	-	AVELLANAS
Apio y productos derivados		X		X	X
Mostaza y productos derivados		X		X	X
Granos de sésamo y productos derivados		X		X	X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado como SO <sub>2</sub>		X		X	X
Altramucos y productos a base de altramucos.		X		X	X
Moluscos y productos a base de moluscos.		X		X	X